

Grudziądz, dnia 01.07.2020 r.

**ZDM.ZP.261.2.9.2020**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Remont ulic w ciągu dróg wojewódzkich i krajowych”*

### **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm./ wyjaśniam co następuje:

**Pytanie 5:**

Prosimy o dołączenie opisu technicznego.

**Odpowiedź:**

Dokumentacja wykonawcza nie posiada Opisu technicznego. Roboty należy zrealizować na podstawie Kosztorysu ofertowego.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.

**Pytanie 7:**

Prosimy o dołączenie SST nr D-01.01.01

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje korzystania z SST nr D-01.01.01 w ramach wykonania zadania.

**Pytanie 8:**

Prosimy o dołączenie SST nr D-07.07.02

**Odpowiedź:**

Szczegółowa Specyfikacja Techniczna dotycząca przestawienia istniejących słupów oświetleniowych została zamieszczona w SIWZ jako „D-07.07.01 OŚWIETLENIE DROGOWE”.

**Pytanie 9:**

Prosimy o dołączenie SST nr D-08.01.01

**Odpowiedź:**

Na remontowanym odcinku drogi, regulacji podlegają wyłącznie krawężniki kamienne wg SST D-08.01.02.

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie, że regulacje pionowe krater, skrzynek i studzienek (poz. 1-3) obejmują tylko regulacje (bez wbudowania nowego materiału) – przedmiar: *jezdni główna - odcinek od ronda Władysława Andersa do ul. Cegielnianej.*

**Odpowiedź:**

Regulacja pionowa krater, skrzynek i studzienek obejmuje użycie materiałów w postaci pierścieni dystansowych regulacyjnych z betonu lub tworzyw sztucznych oraz wodoszczelnej zaprawy szybkowiążąca, odpornej na działanie mrozu, soli i siarczanów o właściwościach wytrzymałościowych na ściskanie po 60 minutach min. 15 N/mm<sup>2</sup>, po 24 godzinach min 45 N/mm<sup>2</sup>, po 28 dniach minimum 65 N/mm<sup>2</sup>. Nie przewiduje się wbudowania nowych materiałów w postaci włazów kanałowych typu ciężkiego, krater ściekowych oraz skrzynek zaworowych.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości(m<sup>2</sup>), konstrukcji oraz powierzchni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że destrukta stanowi własność Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Destrukta stanowi własność Zamawiającego. Wykonawca dokona transportu pozyskanego destrukta bitumicznego na własny koszt, na odległość do 10 km, w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania inwentaryzacji geodezyjnej przed i po frezowaniu (SST D-05.03.11, pkt 9 *Podstawa płatności*)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wykonania inwentaryzacji geodezyjnej przed i po frezowaniu.

**Pytanie 14:**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy ułożyć warstwę ścierną SMA 11, gr. 4 cm (przedmiar – SMA 11, przekrój – SMA 8).

**Odpowiedź:**

Dla jezdni głównej oraz poszerzenia należy przyjąć mieszankę SMA 8.

**Pytanie 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 11 (*Regulacja ścieku z kostki kamiennej nieregularnej z dwóch rzędów na podsypce cem. – piask. (kostka kamienna z odzysku)*) do wyceny nie należy kalkulować zakupu kostki kamiennej – przedmiar: *jezdni główna – odcinek od ronda gen. Władysława Andersa do ul. Cegielnianej.*

**Odpowiedź:**

Do wyceny nie należy kalkulować zakupu kostki kamiennej.

**Pytanie 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 12 i 13 do wyceny nie należy kalkulować zakupu kostki betonowej – przedmiar: *jezdni główna – odcinek od ronda gen. Władysława Andersa do ul. Cegielnianej.*

**Odpowiedź:**

Do wyceny nie należy kalkulować zakupu kostki betonowej.

**Pytanie 17:**

Prosimy o poprawienie ilości w poz. 24 (*Ułożenie ścieku z dwóch rzędów kostki kamiennej 16x18 na podsypce cem. –piask. (kostka z odzysku) – z 58 m na 17,40 m (ilość zgodna z poz. 3 (Rozbiórka ścieku z dwóch rzędów kostki kamiennej 16x18 (do ponownego wbudowania) – przedmiar: poszerzenie jezdni.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany na prawidłowe jednostki miary w poz. nr 3 oraz ilości i jednostki miary w poz. nr 24 Kosztorysu ofertowego – Poszerzenie jezdni.

**Pytanie 18:**

Prosimy o dołączenie rysunku konstrukcyjnego separatora drogowego U-25c.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dołączył rysunek konstrukcyjny separatora drogowego U-25c.

**Pytanie 19:**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego brakującego Opisu przedmiotu zamówienia o którym mowa w SIWZ w punkcie 3.3.

**Odpowiedź:**

Opis przedmiotu zamówienia zamieszczono w Ogłoszeniu o zamówieniu (nr 553122-N-2020 z dnia 2020-06-22, pn: „Remont ulic w ciągu dróg wojewódzkich i krajowych”), Sekcja II: Przedmiot zamówienia, pkt II.4) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań) a w przypadku partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty budowlane: *Przewidziano wykonanie remontu ulicy Droga Łąkowa w ciągu drogi krajowej nr 16, na odcinku od ronda gen. Władysława Andersa do ul. Cegielnianej. Remont polegać będzie na wykonaniu frezowania nawierzchni bitumicznej jezdni o głębokości 4 cm dla jezdni głównej oraz 8 cm na odcinku poszerzenia. Przewidziano również dla poszerzenia wykonanie: koryta, podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem oraz z kruszywa stabilizowanego mechanicznie, ułożenie warstwy podbudowy bitumicznej z betonu asfaltowego AC 22 P gr. 11 cm, warstwy wiążącej AC 22 W gr. 8 cm. Warstwę ścieralną z mieszanki grysowo-mastyksowej SMA 8 gr. 4 cm, przewidziano do wykonania na całej powierzchni remontowanego odcinka. Należy również wykonać: regulację urządzeń infrastruktury podziemnej, regulację zaniżonego krawężnika kamiennego i ścieku przykrawężnikowego oraz wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe. Szczegółowy zakres zamówienia został określony w załączonym opisie przedmiotu zamówienia na roboty budowlane (załącznik nr 1 do SIWZ OPZ).*

**Pytanie 20:**

Prosimy o określenie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego i dla oznakowania poziomego grubowarstwowego.

**Odpowiedź:**

Okres gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego wynosi 12 m-cy, dla oznakowania poziomego grubowarstwowego 24 m-ce.

**Pytanie 21:**

Prosimy o konkretne wskazanie co wchodzi w zakres regulacji pionowej urządzeń występujących w jezdni.

**Odpowiedź:**

Regulacja pionowa kratek, skrzynek i studzienek obejmuje użycie materiałów w postaci pierścieni dystansowych regulacyjnych z betonu lub tworzyw sztucznych oraz wodoszczelnej zaprawy szybkowiążąca, odpornej na działanie mrozu, soli i siarczanów o właściwościach wytrzymałościowych na ściskanie po 60 minutach min. 15 N/mm<sup>2</sup>, po 24 godzinach min 45 N/mm<sup>2</sup>, po 28 dniach minimum 65 N/mm<sup>2</sup>.

*/-/ Jarosław Murgala*